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TAKDİM
İslam İktisadı Araştırma ve Uygulama Derneği (İKSAR) olarak 2025 yılı
faaliyet raporumuzu yayınlamanın sevincini yaşıyoruz. Temel
değerlerimizden biri olarak belirlediğimiz şeffaflık ilkesi doğrultusunda,
derneğimizin faaliyetlerini ve 2025 yılı sonuna kadar elde edilen çıktıları
paydaşlarımızla ve kamuoyuyla paylaşma imkanına kavuşmuş olduk.

İKSAR, amelsiz ilimin insanın sırtında bir yük olduğunun bilinciyle, İslam
iktisadı alanında çalışmalar yürüten ve bu alana ilgi duyan akademisyenler
tarafından 2018 yılının Haziran ayında kuruldu. Teorik zeminde ortaya
konulmuş bilgilerin pratik hayata yansımasını sağlamayı ve uygulamaların
işleyişine göre zayıf ve güçlü yanlarının tespit edilerek teorik zeminin
güçlendirilmesi arzulandı. Ayrıca, İslam iktisadının insan odaklı anlayışına
uygun olan çalışmaların gerçekleştirilebileceği gösterilmek istendi. Bu
doğrultuda, ilk olarak yaptığımız uygulamalar ise karz-ı hasene dayalı
mikrofinans programı ve ikinci el kitap ve kırtasiye ürünlerinin
değerlendirilmesine yönelik Hayr’ola projesi olmuştur.

Karz-ı hasen programımız, 2018 yılının Ekim ayında verdiğimiz ilk karz ile
birlikte başlamıştır. Bu programın temel gayesi, verilmiş olan karzın gelir
getirici faaliyetlerde kullanılması sayesinde ailelerinin maddi imkanlarını
artırma noktasında yardımcı olabilmektedir. Mikro finans düzeyinde
destekler sağladığımız ve mümkün olduğunca finansın tabana yayılmasını
arzu ettiğimiz için kullandırabileceğimiz fon kaynağının kısıtlı olması ve
mümkün mertebe farklı kişilere bu fırsatı sağlamak adına verilecek karz
miktarı en fazla 80.000 TL ve vade ise en çok 8 ay olarak belirlenmiştir. Çok
şükür ki aldığımız geri dönüşlerde, bu küçük görünen meblağın bereketine
kısa sürede şahit olabildik. Ayrıca fonun farklı kullanıcılara tekrar tekrar
kullandırılması sayesinde, bağışçılarımızın da sadaka-i cariye hükmünde
hayra ortak olmalarını sağladık.

Sözlerimizi nihayete erdirirken niyazımız, bugüne kadar yapılmış işlerde
hasıl olan bereketin ve güzelliklerin, 2026 yılında ve önümüzdeki nice
senelerde de devam etmesidir. Sahip olduğumuz vizyon ve değerlerimiz
gereği sadece Sakarya’ya değil, tüm ülkemize bir örneklik teşkil edebilmek
için gerekli adımları atma yönünde içimizde var olan iştiyak ise ilk günkü
gibi çok ve tazedir. Çalışmalarımızdaki halis niyetin devamını Cenab-ı
Hak’tan diler, tüm paydaşlarımızı en içten samimiyetimizle selamlarız

Doç. Dr. Salih ÜLEV 
İKSAR Yönetim Kurulu Başkanı
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BİZ KİMİZ 
Türkiye’de son yıllarda İslam iktisadı ve bunun bir alt kategorisi olan İslami finans
alanında akademik anlamda birçok çalışma yapılmakta ve gün geçtikçe bu çalışmalar
daha çok kişilere ulaşmaktadır. Bu teorik bilgilerin pratiğe olabildiğince yansıtılmasını
ve toplumda bilinç oluşturularak yaygınlaşmasını, kendisine özel olarak amaç edinen
İslam İktisadı Araştırma ve Uygulama Derneği (İKSAR), 2018 yılında Sakarya’da bir grup
akademisyen tarafından kurulmuştur.

İKSAR’ın amacı sadece İslami mikrofinans programını hayata geçirmek değil bunun
yanında İslam iktisadının finans dışındaki alanlarıyla ilgili de projeler, uygulamalar
geliştirmektir. Toplumun bilinçlendirilmesi ve İslam iktisadının yaşanmasına,
içselleştirilmesine yönelik faaliyetlerimizin artarak devam etmesi ve olabildiğince
başka kurumlara da örnek teşkil etmesi hedeflerimiz arasındadır.

TEMEL DEĞERLERİMİZ 
Samimiyet: Uygulamalarımızda İslam’ın iktisat ve finans ile ilgili ölçülerini sadece şekil
olarak değil aynı zamanda öz olarak da benimsemek, her zaman ihlasla hareket etmek.

Toplumsal Faydayı Düşünme: Faaliyetlerimizde toplumun tüm kesimlerinin faydasını
gözetmek. 

Şeffaflık: Paydaşlarımızla düzenli bilgi paylaşımına ve kamuyu bilgilendirmeye önem
vermek.

Sürdürülebilirlik: Uzun vadeli ve sağlam şekilde faaliyetlerimizi sürdürmek. 

Örneklik: En iyi uygulamaları gerçekleştirmeye çalışmak ve başkalarına örnek teşkil
ederek tek olmayı değil olabildiğince hayrı yaymayı benimsemek. 

İstişare: : Faaliyetlerimizi yaygınlaştırıp çeşitlendirirken paydaşlarla istişare içerisinde
hareket etmek

VİZYONUMUZ/MİSYONUMUZ 
Vizyonumuz: Sakarya’da kendi çevremizden başlayarak İslam iktisadının      
uygulanmasına yönelik Türkiye çapında faaliyetlerde bulunmaktır.

Misyonumuz: İslam’ın ekonomik hayat da dahil olmak üzere insanın her alanını
kapsadığı bilinciyle İslam iktisadının uygulanmasına yönelik faaliyetlerde bulunmak ve
bu uygulamalarımızın toplumda yaygınlaşmasını sağlamak için elimizden geldiğince
gayret göstermektir
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KARZ-I HASEN PROGRAMI 

Karz-ı Hasen programı çerçevesinde
bağışçılarımızdan toplanan paralar
yeni bir iş kurmak isteyen dar gelirli
ailelere faizsiz bir şekilde karz olarak
verilmektedir. Burada kişinin kuracağı
işin uygulanabilirliği, bu işten elde
ettiği gelirle borcunu geri
ödeyebilmesi, kişinin o işi
yapabilecek kabiliyete sahip olması
gibi kriterler göz önüne alınmaktadır.
Karz-ı Hasen Programında verilen
paralardan herhangi bir fazlalık (faiz,
enflasyon farkı vb.) alınmaz.

 2025 Yılında Kullandırılan Karz-ı Hasen İşlem Sayısı   

 2025  Yılında Kullandırılan Karz-ı Hasen Miktarı        

*Veriler 31 Aralık 2025 tarihi itibariyledir. 

9.227.000 TL

131

Tüm Yıllarda Kullandırılan Karz-ı Hasen İşlem Sayısı 282 

Tüm Yıllarda Kullandırılan Karz-ı Hasen Miktarı 10.839.007 TL



A broad range of
strategies and tactics to
promote products or
services through digital
channels.

KARZ-I HASEN 
PROGRAMI
Karz-ı hasen programı çerçevesinde bağışçılarımızdan toplanan paralar yeni bir iş kurmak isteyen dar gelirli
ailelere faizsiz bir şekilde karz olarak verilmektedir. Burada kişinin kuracağı işin uygulanabilirliği, bu işten
elde ettiği gelirle borcunu geri ödeyebilmesi, kişinin o işi yapabilecek kabiliyete sahip olması gibi kriterler
göz önüne alınmaktadır. Karz-ı hasen programında verilen paralardan herhangi bir fazlalık (faiz, enflasyon
farkı vb.) alınmaz.

KARZ-I HASEN BAŞVURU ŞARTLARI
1-Karz-ı hasen programında derneğimizce verilen borç miktarı en fazla 80.000TL’dir.

2-Karz-ı hasen talep edenlerin Sakarya ilinde ikamet ediyor olmaları gerekmektedir. 

3-Karz-ı hasen gelir getirici bir faaliyette kullanılmalıdır. Örneğin yeni bir iş kurmak ya da var olan bir
işini geliştirmek isteyenlerin talepleri dikkate alınmaktadır. Kredi borcunu kapatmak, ev veya araba
almak için karz talep edenlerin talepleri kabul edilmemektedir.

4-Karz-ı hasen programıyla verilen karz kişinin durumuna, aldığı karz miktarına göre
taksitlendirilmektedir. Genellikle kullanıcılardan karzın tamamını ödemesi için talep edilen süre 12
aydır. Karz geri ödemeleri, karz verilen tarihten 45 gün sonra başlar. 

5-Karz başvurusu uygun bulunan kişiden bir kefil getirmesi istenir. 

6-Karz başvurusu uygun bulunan kişi ile karz sözleşmesi imzalanır ve bir senet düzenlenerek hem
başvuru sahibi hem de kefilin imzası alınır.
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KARZ-I HASEN
PROGRAMI FAALİYET
SONUÇLARI 2025
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KARZ GERİ ÖDENME ORANI %94,45
31 Aralık 2025 itibariyle kullandırılan karzların geri ödenme oranı yüzde
94,45'dir. Bu hesaplama, ödeme vadesi geldiği geldiği halde ödenmeyen borç
tutarının, toplam verilen borç tutarına bölünmesi ile hesaplanmıştır.

31 Aralık 2025 tarihine kadar toplamda 131
kişiye karz verilmiştir

131 kişi

TOPLAM

KARZ KULLANDIRILAN
KİŞİ SAYISI

31 Aralık 2025 tarihi itibariyle toplamda
9.227.000 TL karz kullandırılmıştır. 

KULLANDIRILAN KARZ
TUTARI

9.227.000 TL

TOPLAM

Tüm Yıllarda 10.839.007 TL karz verilmiştir

TÜM YILLARDA
KULLANDIRILAN KARZ TUTARI

10.839.007 TL

TOPLAM

Tüm Yıllarda 282 kişiye karz verilmiştir

TÜM YILLARDA KARZ
KULLANDIRILAN KİŞİ
SAYISI

282 kişi

TOPLAM
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MUSTAKRİZLERİMİZDEN ÖRNEKLER

Ömer Bey
Nohut Falafel

restoranını açtı.

Girişimci bir kardeşimiz, insanlara farklı
ve güzel bir lezzet sunmak için kolları
sıvadı. Şehrimizde küçük ama samimi
bir felafel dükkanı açmaya karar verdi.
Dükkan tutuldu, planlar yapıldı ancak
bir gıda işletmesinin olmazsa olmaz
ihtiyaçları vardı. Malzemelerin
bozulmadan taze kalması için sanayi
tipi bir buzdolabı ve müşterilerin
dükkanı fark etmesi için düzgün bir
tabela gerekiyordu. Karz-ı Hasen
(Güzel Borç) desteğiyle buzdolabı ve
tabela masraflarını karşıladık.



Kuruluşundan bugüne kendisine
karz-ı hasen desteği sağladık.
Aldığı desteklerle: 
 Dış cephe baskı makinesi, renkli
baskı makinesi, spiralli cilt makinesi
ve A3 PVC kaplama makinesi satın
alarak işlerinin altyapısını
güçlendirdi. 
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Oğuz Bey Kendi
Matbaasını

Kurdu.



Feride Hanım, atölyesinde büyük bir azimle lastik yaması
üretiyordu. Her üretici gibi o da piyasanın sert rüzgarlarıyla karşı
karşıya kaldı. Üretiminin devamlılığı için hayati önem taşıyan
hammadde stokları tükenmek üzereydi. İş kapasitesini korumak,
taahhüt ettiği siparişleri yetiştirmek zorundaydı.  
Karşılaştığı finansal zorlukları atlatabilmek için İKSAR’a başvurdu.
Çünkü üretimine faiz bulaştırmak istemiyordu. Üretimde kullanacağı
hammaddelerin temini için kendisine karz (faizsiz borç) desteği
verdik. Bu, sadece bir hammadde alımı değil, Feride Hanım’ın
emeğine duyulan güvenin ve yardımlaşma kültürünün bir
tezahürüydü. 
Bugün Feride Hanım’ın atölyesinde makineler susarsa sadece
dinlenmek için susuyor; hammadde eksikliğinden değil. Aldığı
destek sayesinde üretimini aksatmadan sürdürüyor. İşini büyütürken
faize bulaşmamanın ve helal kazancın huzurunu duyuyor. 
Her Karz-ı Hasen, bir üreticinin çarklarını döndürmesine, yerel
üretimin güçlenmesine ve helalinden kazanılmasına imkan tanır.
Feride Hanım’ın hikayesi, dayanışmanın ve faizsiz ticaretin olduğu
yerde bereketin olacağının en güzel kanıtıdır.
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Feride Hanım’ın
lastik yaması

üretimine
destek olduk.
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